

	Al 31 de Octubre de 2022	Al 30 de Setiembre de 2022
ACTIVO		
Efectivo y equivalente de efectivo	894,083,942	1,117,188,922
Inversiones en instrumentos financieros :		
A valor razonable con cambios en resultados	664,570,228	684,993,179
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A valor razonable con cambios en ORI	15,104,044,991	14,968,179,645
A costo amortizado	5,713,376,713	5,078,379,851
Operaciones de compra al contado con ventas a plazos	0	0
Cuentas por cobrar en operaciones de cartera propia	0	0
Deudores por intermediación	0	0
Cuentas por cobrar relacionadas	16,452,795	16,276,333
Otras cuentas por cobrar	4,559,093	6,427,754
Impuestos pagados por anticipado	43,175,009	41,335,526
Impuestos diferidos	0	0
Inversiones en sociedades	6,900,307	6,900,307
Activos intangibles	146,128	346,350
Propiedades, planta y equipo	19,244,675	19,038,671
Derecho de uso	35,968,267	37,284,451
Propiedades de Inversión	0	0
Otros activos	5,293,077	3,524,420
TOTAL DE ACTIVOS	22,507,815,224	21,979,875,408

	Al 31 de Octubre de 2022	Al 30 de Setiembre de 2022
PASIVO		
Pasivos financieros:		
A valor razonable	0	0
A valor razonable-instrumento financieros derivados	0	0
A costo amortizado	0	0
Obligaciones por financiamiento de reportos	95,413,836	86,791,135
Obligaciones por instrumentos financieros Emitidos	0	0
Obligaciones con bancos e instituciones financieras	1,728,291,164	1,610,463,779
Operaciones de venta al contado con compra a plazo	18,207,309,984	18,055,584,079
Acreedores por intermediación	31,752,725	31,822,575
Cuentas por pagar relacionados	79,623,809	79,447,962
Otras cuentas por pagar	123,221,610	219,136,939
Provisiones	0	0
Acumulaciones y otras obligaciones	62,616,178	58,632,849
Arrendamientos	38,093,898	39,063,576
Impuestos por pagar	276,584	271,232
Impuestos diferidos	0	0
Otros pasivos	0	0
TOTAL PASIVO	20,366,599,788	20,181,214,125
PATRIMONIO		
Capital	1,782,146,200	1,782,146,200
Aportes para futura capitalización	20,222,100	20,222,100
Acciones en Tesorería	0	0
Reserva legal	173,027,800	173,027,800
Reservas de capital	0	0
Resultados acumulados	482,982,207	482,982,207
Resultado del ejercicio	258,036,053	237,393,017
Superávit por revaluación	0	0
Otro resultado integral	-575,198,924	-897,110,041
Total de patrimonio	2,141,215,436	1,798,661,283
TOTAL DE PASIVOS Y PATRIMONIO	22,507,815,224	21,979,875,408



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

	Al 31 de Octubre de 2022	Al 30 de Setiembre de 2022
Resultado por Instrumentos Financieros		
A valor razonable	1,490,975,074	1,353,996,783
A valor razonable Instrumentos Financieros Derivados	0	0
A costo amortizado	-673,538,374	-593,194,545
Total Resultado por Instrumentos Financieros	817,436,700	760,802,238
Ingresos por Servicios		
Ingresos por Administracion de Cartera	0	0
Ingresos por Custodia de Valores	0	0
Ingresos por Asesorias Financieras	0	0
Otros Ingresos por Servicios	0	0
Total Ingresos por Servicios	0	0
Resultado por Intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y extrabursatiles	6,688,478	6,231,258
Gastos por Comisiones y Servicios	-46,391,437	-39,543,417
Otras Comisiones	0	0
Total Resultados por Intermediacion	-39,702,959	-33,312,159
Gastos por Financiamiento		
Gastos por Financiamiento por Instrumentos Financieros Emitidos	0	0
Gastos por Financiamiento con Entidades de Intermediacion Financiera	-76,087,583	-66,085,411
Gastos por Arrendamientos	-2,541,119	-2,323,145
Ingresos (Gastos) Financieros	-78,628,703	-68,408,556
Gastos de Administracion y Comercializacion	-386,676,908	-353,163,490
Otros Resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-55,586,728	-71,026,849
Resultado de Inversiones en Sociedades	11,830,935	11,830,935
Otros ingresos (gastos)	-10,596,653	-9,289,469
Operaciones descontinuadas (neto)	0	0
Total Otros Resultados	-54,352,445	-68,485,383
Resultado antes de impuesto a la renta	258,075,685	237,432,649
Impuesto sobre la Renta	-39,633	-39,633
UTILIDAD DEL EJERCICIO	258,036,053	237,393,017



Presidente o Gerente General

Principal Ejecutivo de Finanzas

JMMB Puesto de Bolsa, S.A. (Miembro de la BVRD)
Estado de Otros Resultados Integrales
Al 31 de Octubre 2022
Expresado en Pesos Dominicanos

Notas	Al 31 de Octubre 2022 RD\$	Al 30 de Septiembre 2022 RD\$
ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES:		
UTILIDAD DEL EJERCICIO	258,036,053	237,393,017
Ingresos (Gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que no se reclasificarán posteriormente al resultado del período:		
Revalorización de propiedades, planta y equipo		
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Partidas que serán reclasificadas posteriormente al resultado del período		
Activos financieros a valor razonable por patrimonio	(832,362,754)	(1,154,273,871)
Participación de otros resultados integrales de inversiones en sociedades		
Otros ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio		
Impuesto sobre la renta de otros resultados integrales		
Operaciones descontinuadas		
Total ingresos (gastos) registrados con abono (cargo) a patrimonio	(832,362,754)	(1,154,273,871)
TOTAL DE RESULTADOS INTEGRALES RECONOCIDOS DEL EJERCICIO	(574,326,701)	(916,880,854)



 Presidente o Gerente General

 Principal Ejecutivo De Finanzas